MUNICÍPIO D E LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabine te Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 088/2012
DATA: 25/05/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o estabelecido no Artigo 41 da
Constituição Federal e Artigo n.º 25 da Lei
Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado do
Paraná:

     RESOLVE:

     TORNAR estável no Servido Público os Servidores
detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do
Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho Individual
de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a
referência (02) de seus respectivos níveis de vencimentos, de acordo com as Leis
Municipais de números: 056/2011 de 29/12/2001, 008/2012 de 22/03/2012 e
014/2012 de 03/04/2012, de acordo com o abaixo discriminado:

NOME CARGO DATA DE

ADMISSÃO
Anélis Perussulo Auxiliar de Enfermagem 04/03/2009
Daiane Cristina Zocche Auxiliar de Consultório

Odontológico
04/03/2009

Geneci Biazin Auxiliar de Enfermagem 04/03/2009
Adelaide Schmitz Professora 11/03/2009
Adriane de Lima Dariz Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Ana Cláudia Oliveira de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Gelson da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Josmar Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Juliana Gross Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Jussara de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Marcos Paulo Grosseli Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Maria Joelma Mufatto Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Nelci Kailer Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Roseli Czapieski Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Wilmar Patene Garcia Auxiliar de Serviços Gerais 11/03/2009
Ivoni Alcantara Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 17/03/2009
Edson Mattos da Silva Desenhista 28/03/2009
Adriana Conceição Schimboski Professora 01/04/2009

Adriana Schon Professora 01/04/2009
Amabile Cristina Trento Médico Veterinário 20 hs 01/04/2009
Ana Paula Madra Professora 01/04/2009
Anderson Fretta Gomes Motorista I 01/04/2009
Carmelina do Rossio dos Santos
Roth

Professora 01/04/2009

Cicero Antonio de Oliveira Motorista I 01/04/2009
Cleide Mathozo de Freitas Nesi Professora 01/04/2009
Daniele Aparcida Pereira Lopes Professora 01/04/2009
Edicléia Pastori Nunes Professora 01/04/2009
Edilza Viviane Francisco Professora 01/04/2009
Elaine Dalmolin de Paula Xavier Técnico em Contabilidade 01/04/2009
Eliane de Fátima Gaspar Professora 01/04/2009
Elisangela Ruthes Professora 01/04/2009
Eloina Jussara dos Santos Solano Professora 01/04/2009
Eunice de Lurdes Thiesen Rochi Professora 01/04/2009
Itel Maurer da Rocha Tagliari Professora 01/04/2009
Josiele Oleinik Neri Professora 01/04/2009
Jucemara Piasecki Professora 01/04/2009
Judite Freitas do Nascimento Professora 01/04/2009
Juliana Glaiz Dulnik Bioquímica 01/04/2009
Leandra Nardin Professora 01/04/2009
Leoni de Fátima dos Santos Professora 01/04/2009
Leonice de Souza dos Santos Professora 01/04/2009
Lucia Fátima Langhinotti
Antoniazzi

Professora 01/04/2009

Luiz Fogaça Villalba Professora 01/04/2009
Márcia do Carmo Lezman Professora 01/04/2009
Márcia Schon Professora 01/04/2009
Mariza Hofman da Silva Professora 01/04/2009
Marli Ribeiro de Cristo Professora 01/04/2009
Romar Toebe Motorista I 01/04/2009
Rosangela Negreli Professora 01/04/2009
Silvana Aparecida Franco
Chruscinski

Professora 01/04/2009

Sueli Moraes Gazziero Professora 01/04/2009
Thaise de Almeida Nutricionista 01/04/2009
Vanessa Bortolotto Professora 01/04/2009
Zuleica aparecida Felippini Professora 01/04/2009
Lidiane Sintia Biavatti Farmacêutico 03/04/2009
Celir de Fátima Albertoni Mendes Auxiliar de Serviços Gerais 13/04/2009
Márcia Cristina Ruppel Auxiliar de Serviços Gerais 13/04/2009
Sandra de Fátima Ramos Auxiliar de Serviços Gerais 13/04/2009
Simone Finger de Camargo Auxiliar de Serviços Gerais 13/04/2009
Sirlei Aparecida Gavlik Auxiliar de Serviços Gerais 13/04/2009
Carlos Francísco Rohden Auxiliar de Serviços Gerais 14/04/2009
Antonio Cesar de Almeida Motorista 15/04/2009
Fernanda Bonini Victor dos Santos Psicóloga 15/04/2009
Itacir de Jesus Cabrera Motorista I 15/04/2009
Jovanildo Viola Motorista I 15/04/2009
Alfredo Carlos Wagner Professor de Educação

Física
04/05/2009

Débora Cristina Ozório Pereira Professora 04/05/2009
Elisandra de Luca Bucher Professora 04/05/2009
Kessy Ana Odorizzi Ramalho
Wagner

Professora de Educação
Física

04/05/2009

Larissa Cristina Andrade Pedroso Professora de Educação
Física

04/05/2009

Thais Leporacy Algeri Professora 04/05/2009
Ana Carla Godinho Professora de Educação

Física
08/05/2009

Nilson Bronholo Assistente Social 08/05/2009

    Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras
do Sul-PR, 25 de Maio de 2012.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal